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Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Gjerlevvej 23 

Ingen CVR-nr.  

Baggrund 

Randers Kommune har den 29. november 2021 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. 

Under tilsynet deltog Gert Lorentzen fra husdyrbruget, og Anni Nielsen fra Randers 

Kommune. 

Tilsynet er foretaget som et prioriteret tilsyn, jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

Der var følgende bemærkninger i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført den 28. 

august 2019. 

 Indskærpelse om beholderkontrol eller beholderne skal tages ud af drift. 

 Indskærpelse om at etablere flydelag i den store beholder. 

 Indskærpelse om at føre logbog over flydelag. 

 Indskærpelse om at etablere beholderalarm på begge gyllebeholdere. 

 Indskærpelse om at fast gødning skal lægges minimum 2 m fra kanten, 

møddingvand skal ledes til beholder og oplaget skal være overdækket. 

 Bemærkning om at registrere dieseltank fra 2010. 

Bemærkninger til miljøtilsynet 

Tilsynet har givet anledning til følgende håndhævelser: 

 Indskærpelserne vedrørende gyllebeholderne fra tilsyn i 2019 er fortsat 

gældende, med mindre beholderne rengøres. 

 

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 

jordforurening på husdyrbruget. 

Gældende afgørelse 

Afgørelse fra den 28. maj 2021 om delvis bortfald af produktionsret. 

Tilsynet 

Husdyrhold 

Produktionsretten er fastlagt til en mindre ammekvægsbesætning på max. 15 

ammekøer med opdræt, max. 70 kalve som indkøbes og opfedes til videresalg. 

Afgangsvægten er ca. 120 kg. 5 får med lam og en vædder, 4 heste og 1 pony. 

Der foreligger ingen oplysninger i gødnings- og husdyrindberetning efter 

planperioden 2017 – 2018. 

Ved tilsynet var der 4 ammekøer med 4 kalve, 6 kvier og 6 tyrekalve i den tidligere 

lade. Desuden var 9 tyrekalve i stalden langs Gjerlevvej, men kalvene var midlertidig 

flyttet over i den tidligere svinestald, da der var ved at blive fjernet dybstrøelse i 

stalden. 

I bygningen mod sydvest er der fortsat 4 heste, 1 pony og enkelte får, geder og høns. 

 

Opbevaring af gødning  

Gødningen består udelukkende af dybstrøelse. Der var en mindre mængde 

dybstrøelse på møddingpladsen. Gødningen var ikke overdækket, da der foregik 

udmugning fra en af staldene. Når udmugningen er afsluttet, vil gødningen blive 

fjernet fra møddingpladsen og lagt i markstak eller udbragt direkte. 

 
Der er 2 gyllebeholdere på ejendommen. Ingen af gyllebeholderne er i brug. Den ene 
beholder blev suget tom sidste år. Bundfaldet er ikke fjernet. 

 
Beholdere anses for at være taget ud af drift når de er tømt for beholdervæske og 

rengjort. Tidligere indskærpelser om beholderkontrol, flydelag, logbog og 

beholderalarm er fortsat gældende med mindre beholderne rengøres. 

 

 

 

 



Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 

timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 

afrapportering af miljøtilsynet. 

Timetaksten er for 2021 fastsat af Miljøstyrelsen til 433,41 kr. Regning for 

opkrævning af brugerbetaling udsendes efter den 1. november 2022. 

Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse 
af gødning m.v. (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 - Lov om 
miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 2256 af 29. december 2020 om godkendelse og 
tilladelse m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1451 af 21. juni 2021 om miljøregulering af dyrehold 
og om opbevaring af gødning (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1551 af 2. juli 2021 om anvendelse af gødning 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere 
til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. 
(Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering 
og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines 
(Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald. 

(Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  

 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

Klagevejledning: 

Indskærpelser meddeles i henhold til Husdyrbruglovens § 48 og kan ikke påklages til 

anden administrativ myndighed. 

Vær opmærksom på overskridelse af fristen for at efterkomme indskærpelser vil 

medføre politianmeldelse, med mindre at særlige forhold taler imod.  

Jf. § 90 i Husdyrbrugloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig domstol, 

for at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til 

Husdyrbrugloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato.  

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning 

mv. 



Efter Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes 

du rette henvendelse til kommunen. 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. 

Med venlig hilsen 

Anni Nielsen 

 


